



प्रेस विज्ञप्ति

चार्टर्ड एकाउंटेंट्स (नवंबर की परीक्षा 2022 में श्रेष्ठ स्थान धारकों) के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम

भारतीय प्रबंधन संस्थान रायपुर वर्तमान में इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया (आईसीएआई) के मेधावी युवा व्यावसायिकों को प्रबंधन संबंधी ज्ञान और प्रक्रिया संबंधी कौशल से संवारने के उद्देश्य से एक प्रबंधन विकास कार्यक्रम (एमडीपी) संचालित कर रहा है जिससे उन्हें अपने करियर में सहायता मिलेगी। इस प्रबंधन विकास कार्यक्रम में प्रतिभागी तत्काल विगत चक्र में आईसीएआई की परीक्षाओं में शीर्ष 100 अभ्यर्थियों में श्रेष्ठतम स्थान प्राप्त करने वाले 77 अभ्यर्थी हैं।

30 जनवरी, 2023 को इस प्रबंधन विकास कार्यक्रम का शुभारंभ समारोह आयोजित किया गया था जिसमें आईसीएआई के अधिकारियों ने भाग लिया था। इस प्रबंधन विकास कार्यक्रम के माध्यम से लेखांकन क्षेत्र की शीर्ष प्रतिभाओं को विभिन्न महत्वपूर्ण क्षेत्रों में प्रशिक्षित किया जा रहा है जैसे कि अपने आपको और दूसरों को समझना, भावनात्मक बुद्धिमत्ता, समय प्रबंधन, तनाव प्रबंधन, कुशलक्षेम की प्राप्ति, टीम निर्माण, विश्वास विकसित करना, लक्ष्य निर्धारण के माध्यम से अधीनस्थों को अभिप्रेरित करना, कार्य संवर्धन, और निष्पक्षता, रचनात्मक रूप से प्रभाव का उपयोग करना, सकारात्मक और प्रभावशाली नेतृत्व करना, संकट प्रबंधन, समस्या समाधान, नैतिकता और निर्णय लेना, प्रभावी संचार, सार्वजनिक भाषण और वार्ता कौशल। प्रबंधन विकास कार्यक्रम के ये आदान प्रतिभागियों के व्यक्तिगत विकास और व्यावसायिक प्रभावशीलता में योगदान देने की संभावना रखते हैं। यह संपूर्ण प्रबंधन विकास कार्यक्रम भारतीय प्रबंधन संस्थान रायपुर के विशेषज्ञों द्वारा पढ़ाया जा रहा है।

भारतीय प्रबंधन संस्थान रायपुर राष्ट्र में प्रबंधन उत्कृष्टता का संवर्धन करने और राष्ट्र निर्माण सुगम बनाने के अपने मिशन के अनुसार, इस प्रबंधन विकास कार्यक्रम को भारत में व्यावसायिकों - चार्टर्ड एकाउंटेंट्स- की एक बहुत ही महत्वपूर्ण श्रेणी के प्रभावशीलता परिवर्धन में एक योगदान के रूप में देखता है।



भारतीय प्रबंधन संस्थान, रायपुर
Indian Institute of Management, Raipur

SOLE KNOWLEDGE PARTNER FOR
Y20
अभ्युदय 2025 INDIA





PRESS RELEASE NOTE

MDP for Chartered Accountants (Top Rank Holders of November Examination 2022)

Indian Institute of Management Raipur is at present conducting a management development program (MDP) aimed at equipping the Institute of Chartered Accountants of India's (ICAI) meritorious young professionals with management knowledge and procedural skills which will help them in their careers. The participants in this MDP are the 77 rank-holders who are among the top 100 candidates in the immediate past round of ICAI's examinations.

The MDP' inauguration ceremony took place on January 30, 2023 and was attended by ICAI officials. Through this MDP, the top talent in the field of accounting is being trained in various important areas such as understanding self and others, emotional intelligence, time management, managing stress, attaining well-being, building teams, developing trust, motivating subordinates through goal-setting, job enrichment, and fairness, using influence constructively, practicing positive and impactful leadership, crisis management, problem solving, ethics and decision-making, effective communication, public speaking, and negotiation skills. These MDP inputs are likely to contribute to personal development and professional effectiveness of the participants. The entire MDP is being taught by the resource persons of Indian Institute of Management Raipur.

Indian Institute of Management Raipur, in accordance with its mission of enhancing management excellence in the nation and facilitating the nation-building, views this MDP for the top-ranking Chartered Accountants as a contribution to enhancing the effectiveness of a very important category of professionals -Chartered Accountants- in India.